[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 От 10 ноября  2020 г.
	                    № 306
	п.г.т. Провидения

О внесении изменений в Приложение к постановлению Администрации Провиденского городского округа от 20.04.2020г. № 96 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадёжной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Провиденского городского округа»

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Провиденского городского округа, руководствуясь Уставом Провиденского городского округа, Администрация Провиденского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в Приложение к постановлению Администрации Провиденского городского округа от 20.04.2020г. № 96 «Об утверждении принятия решений о признании безнадёжной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Провиденского городского округа» следующие изменения:

           1.1. В пункте 1.2. раздела 1 слова  «о таможенном деле» заменить словами «о таможенном регулировании, на денежные обязательства перед публично-правовым образованием.».
           1.2. После пункта 2.1.2 раздела 2 добавить подпункт 2.1.2.1. следующего содержания:

«2.1.2.1. Признания банкротом гражданина, не являющегося индивидуальным предпринимателем, в соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - в части задолженности по платежам в бюджет Провиденского городского округа, не погашенной после завершения расчетов с кредиторами в соответствии с указанным Федеральным законом.».
           1.3 После пункта 2.1.5 раздела 2 добавить пункт 2.1.6 следующего содержания:

«2.1.6. Исключения юридического лица по решению регистрирующего органа из единого государственного реестра юридических лиц и наличия ранее вынесенного судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», - в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной по причине недостаточности имущества организации и невозможности ее погашения учредителями (участниками) указанной организации в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. В случае признания решения регистрирующего органа об исключении юридического лица из единого государственного реестра юридических лиц в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» недействительным задолженность по платежам в бюджет, ранее признанная безнадежной к взысканию в соответствии с настоящим подпунктом, подлежит восстановлению в бюджетном (бухгалтерском) учете.».
1.4. Пункт 3.2 Раздела 3 изложить в новой редакции:

 «3.2. Документы, подтверждающие случаи признания безнадёжной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Провиденского городского округа:

- документ, свидетельствующий о смерти физического лица-плательщика платежей в бюджет Провиденского городского округа или подтверждающий факт объявления его умершим;

- судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет, являвшегося индивидуальным предпринимателем, а также документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей о прекращении физическим лицом - плательщиком платежей в бюджет деятельности в качестве индивидуального предпринимателя в связи с принятием судебного акта о признании его несостоятельным (банкротом);

- судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет;

- документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра юридических лиц о прекращении деятельности в связи с ликвидацией организации - плательщика платежей в бюджет;

- документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра юридических лиц об исключении юридического лица - плательщика платежей в бюджет из указанного реестра по решению регистрирующего органа;

- акт об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в соответствии с которым администратор доходов местного бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет Провиденского городского округа;

- постановление судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 или 4 части 1
Федеральный закон от 02.10.2007 N 229-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 01.06.2020)"

статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве»
;

- судебный акт о возвращении заявления о признании должника несостоятельным (банкротом) или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;

- постановление, прекращающее исполнение наказания в отношении неуплаченного административного штрафа.».
1.5. В пункте 4.7. раздела 4 слова «о бухгалтерском учете» заменить словами «о бюджетном (бухгалтерском) учете»

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Провиденского городского округа www.provadm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского городского округа (Веденьева Т.Г.).

Заместитель главы администрации
                                                      Д.В.Рекун
	Подготовлено:
	                                   Т.Г.Веденьева

	Согласовано:
	                                  Е.А.Красикова

	Разослано: дело, Администрация Провиденского городского округа,  Управление финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского городского округа, Управление социальной политики администрации Провиденского городского округа